Nobili Io. Francisco Vurlando civi nostro casalensi. 
p. C. 

50 
 1502, gennaio 6, Casale  

 Nel castello di Casale, i dignitari luogotenenti del marchese Guglielmo IX (tempo-

raneamente assente dal Monferrato) investono l’egregius dominus Pietro Suardi, cit-
tadino di Bergamo, e i suoi fratelli Ludovico e Galeazzo, del castello di Moasca, che 
hanno ereditato dallo spectabilis dominus Francesco Suardi da poco defunto. 

 Fonti: A) originale manca. B) minuta notarile ASAl, NM, Oliviero Capelli, m. 1054, doc. intestato 

«Investitura domini Petri Suardi». 
 Criterio di pubblicazione: si riproduce B. 

 In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo secundo 

Indicione quinta die sexto mensis Ianuarii. Actum in arce civitatis Casalis, videlicet in 

 80 decem è correzione di un depennato ducentorum. 
 81 erit è il risultato di due interventi correttori effettuati in successione, prima su un est, poi su un rema-

nebit, entrambi depennati. 
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camerino cubiculari magnifici domini Benvenuti de Sanctogeorgio ex comitibus Blan-
drate, militis hierolosomitani (sic), castellani arcis ipsius civitatis et prout infra consilia-
rii. Et presentibus testibus infrascriptis. In quorum testium et mei notarii infrascripti pre-
sentia. Ibidem constitutus coram magnificis dominis Benvenuto de Sanctogeorgio pre-
dicto, Ioanne Antonio comite Sparuarie, Francisco Bellono, iuris utriusque doctoribus 
et militibus, Camillo de Sanctogeorgio ex comitibus Blandrate, doctore82, et Antonio de 
Ecclesia, castellano Pontisturie, consiliariis illustrissimi principis et excellentissimi do-
mini domini Gulielmi Marchionis Montisferrati etc. nunc absentis a patria Montisferrati 
et eius dominio, ac ipsius illustrissimi domini domini nostri locumtenentibus et cum eo 
gubernantibus, egregius Petrus Suardus, civis pergomensis, filius quondam spectabilis 
domini Marci de Suardis, suo83 et nomine spectabilis iuris utriusque doctoris domini 
Ludovici et spectabilis Galeaz eius fratrum, pro quibus de rato habendo promisit et pro-
mittit et de ratificari faciendo in forma debita infra annum unum proxime futurum, et de 
ipsa ratificatione <etc.>, debite, submisse ac reverenter et genibus flexis dixit sicuti fuit 
in rerum natura spectabilis quondam dominus Franciscus de Suardis, qui tempore eius 
vite et usque ad eius mortem habebat et tenebat ab illustrissimis Dominis Marchionatus 
Montisferrati certas partes castri, loci, hominum, honorantiarum, finium, bonorum et 
iurium feudalium loci Muasche, sciti in territorio marchionali aquensis diocesis, sub suis 
coherentiis, cum nonnullis pactis, prerogativis et conventionibus, et maxime quod ipse 
dominus Franciscus posset dictas partes castri Muasche et bona ac iura vendere, donare, 
de eis testari, in dotem dare et seu alio modo alienare prout sibi placuerit, prout latius et 
seriosius in instrumento investiture rogato84 et fieri iusso sub anno Domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo nono, Indicione septima, die quinto mensis octobris, et 
in publicam formam tradito, et confirmato per aliud instrumentum investiture rogatum 
et factum per illustrissimam quondam dominam dominam Mariam Marchionissam 
Montisferrati et uti tutricem et curatricem adveniente tempore prelibati illustrissimi do-
mini domini Marchionis sub anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
quinto, Indicione tercia decima, die septimo mensis februarii et in publicam formam 
extractum per egregium Antonium Maimonum, marchionalem secretarium etc. Exponit 
etiam sicuti decessit prefatus dominus Franciscus nullis filiis masculis relictis et suo 
ultimo condito testamento in quo inter cetera legavit ipsis fratribus et eos instituit in 
dictis partibus, iuribus, feudo, homagio et pertinentiis dicti loci Muasche, constante pu-
blico instrumento testamenti superinde rogati et fieri iussi sub anno millesimo quingen-
tesimo primo Indicione quarta die quinta mensis novembris et in publicam formam tra-
dito. Et quia ipse dominus Petrus, suo et nomine dictorum fratrum suorum, pro eis pro-
mittens de rato de ratificari faciendo ut supra, debitum suum fore recognoscit ut pro 
antedictis feudo, bonis, iuribus feudalibus et pertinentiis prelibatum illustrissimum do-
minum dominum nostrum in verum, altum et naturalem dominum pro dicto feudo reco-
gnoscat, investituram suscipiat et alia faciat ad que de iure tenetur et debet in predicta 
absentia prelibati illustrissimi domini domini nostri, humiliter et flexis genibus suplica-
vit prefatis85 magnificis dominis consiliariis et ut supra locumtenentibus et gubernatori-
bus, ut ipsum dominum Petrum, suo et quibus supra nominibus, de dictis bonis, feudo, 
homagio, iurisditione et pertinentiis dicti loci Muasche modis et formis ac cum pactis, 
conditionibus et prerogativis quibus in ipso instrumento investiture, investire seu rein-
vestire dignentur, offerens se, suo et dictis nominibus promittens de rato ut supra, para-
tum prelibato86 illustrissimo domino domino Marchioni sive eius et prefatis dominis 
consiliariis et locumtenentibus debitum prestare fidelitatis sacramentum et alia facere ad 
que virtute et ex forma ipsorum bonorum et feudi tenentur et obligati sunt ipsi fratres et 
quilibet87 verus, bonus et fidelis ac legalis vasallus pro suo alto, vero et naturali Domino 
tenetur et debet. Prefati autem magnifici domini consiliarii et locumtenentes ac